令和 6 年 10 月 24 日

愛媛県災害時福祉支援地域連携協議会

構成団体の長 殿

                         一般社団法人愛媛県災害リハビリテーション支援協会

                                          代表 藤田 正明

                                         （ 公 印 省 略）

        令和 6 年度愛媛県災害時福祉人材マッチング制度登録者研修会

開催について（通知）

 拝啓 時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

  平素より一般社団法人愛媛県災害リハビリテーション支援協会の活動に格別のご理解とご支援を賜り、厚く

御礼申し上げます。さて、本会は愛媛県より令和6年度災害時福祉支援地域連携事業に関する業務委託を受けて、

令和 6 年度愛媛県災害時福祉人材マッチング制度登録者研修会を開催する運びとなりました。福祉人材マッチン

グ制度は一般避難所の福祉避難スペースや福祉避難所において要配慮者に対して生活支援や介護等を行う福祉

職をあらかじめ県内市町毎に登録をしておく制度です。

 つきましては、ご多用のところ誠に恐れ入りますが、関係各位に周知くださいますようご協力の程よろしく

お願い申し上げます。

     敬具

【本件担当】

                        一般社団法人愛媛県災害リハビリテーション支援協会

                        事務局長 伊東 孝洋

                        E-mail  erat20140330@gmail.com

                        HP http://shopping4.gmobb.jp/ehimejrat/

愛媛県災害時福祉支援地域連携事業

令和 6 年度 愛媛県災害時福祉人材マッチング制度登録者研修会 開催案内

1.開催期間 令和 6 年 12 月 15 日（日）9 時３０分～１２時

2.主催 一般社団法人愛媛県災害リハビリテーション支援協会

3.後援 一般社団法人愛媛県医師会、社会福祉法人愛媛県社会福祉協議会（申請中）

4.会場 Web 開催（Zoom）

5.プログラム 説明 9 時３０分～9 時 50 分（20 分）

愛媛県における災害時福祉避難所等人的支援体制について

  愛媛県保健福祉部社会福祉医療局 保健福祉課企画係主事 住田 航平 先生

講義 1 9 時５０分～11 時２０分（90 分）

  能登半島地震に伴う災害支援活動を通して

一般社団法人富山県介護福祉士会 会長 舟田 伸司 先生

講義 2 11 時 20 分～12 時（40 分）

  令和６年能登半島地震における岡山ＤＷＡＴの活動報告

しげざね介護事業コンサル 代表 重實 剛 先生

6.対象者・定員 対象：愛媛県災害時福祉人材マッチング制度登録者

愛媛県災害時福祉人材マッチング制度に興味のある介護職、福祉職、医療職

定員：100 名

7.申し込み締切 令和 6 年 12 月 12 日（木）

8.申し込み方法 事前申込制となります。愛媛 JRAT ホームページの研修会案内にある研修会参加申し込

みファームもしくは下記の QR コードからお申し込みください。

「令和 6 年度愛媛県災害時福祉人材マッチング制度登録者研修会」申し込みフォーム

https://forms.gle/oukAX5nTa6og6F9t9

お申し込みの際、自動で参加申込内容が記載されたメールが送信されます。参加申し込みを

されて、参加受付の連絡がない場合には、メールアドレス erat20140330@gmail.com に氏名、

所属、職種を記載の上ご連絡下さい。

9.受講料 無料

10.その他 ・本研修会の研修資料は事前に配布致します。

・研修会参加に要する通信料は受講生側がご負担ください。

問い合わせ先 一般社団法人愛媛県災害リハビリテーション支援協会 事務局長 伊東 孝洋

E-mail    erat20140330@gmail.com  HP http://shopping4.gmobb.jp/ehimejrat/

研修会参加申し込みフォームや QR コードを利用した参加

申 し 込 み が 難 し い 場 合 は 、 メ ー ル ア ド レ ス

erat20140330@gmail.com に氏名、所属、職種を記載の上ご

連絡下さい。

令和６年度愛媛県災害時福祉
人材マッチング制度登録者研修会

令和６年12月15日(日) ９時３０分～12時日時

Web開催（Zoom）

プログラム

会場

対象 医療・介護・福祉関係者、行政職員等

愛媛災害時福祉支援地域連携事業

参加費無料

説明  9時30分～9時50分

「愛媛県における災害時福祉避難所等人的支援体制について」

住田 航平先生（愛媛県保健福祉部保健福祉課企画係主事）

講演１ 9時50分～11時20分

「令和６年能登半島地震に伴う災害支援活動を通して」

舟田 伸司先生（一般社団法人富山県介護福祉士会会長）

講演2 11時20分～12時

「令和６年能登半島地震における岡山ＤＷＡＴの活動報告」

重實 剛先生（しげざね介護事業コンサル代表）

申込方法

QRコードまたは以下URLから申し込みください

https://forms.gle/oukAX5nTa6og6F9t9

問い合わせ先
              一般社団法人愛媛県災害リハビリテーション支援協会
             事務局長 伊東 孝洋 メールアドレス erat20140330@gmail.com